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سه‌شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲   شماره ۳۸۷۷

ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس از ساعت 19:45 چهارشنبه شب در حالی 

در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند که قضاوت این دیدار بعد از مدت‌ها 

گمانه‌زنی سرانجام به اشکان خورشیدی رسید. همچنین علیرضا ایلدروم، حسن 

ظهیری و محمدحسین ترابیان به همراه کمک‌داوران اضافه )پشت دروازه( یعنی 

محمدحسین زاهدی‌فر و سیدعلی اصغر‌مومنی، خورشیدی را در این دیدار در 

امر قضاوت یاری خواهند کرد. خورشیدی داور مازندرانی که از سال 76 وارد 

دنیای قضاوت شده از سال 1389 به صورت رسمی به چرخه داوران لیگ برتر 

اضافه شده است. 

این داور پیش از این در دربی 84 به‌عنوان داور چهارم و سپس در دربی 90 

به‌عنوان داور وسط، قضاوت در حساس‌ترین دیدار فوتبال باشگاهی در ایران 

را در کارنامه دارد؛ ضمن اینکه برای دربی 100 یعنی بازی برگشت لیگ برتر 

بین سرخابی‌ها نیز این چهره از گزینه‌های اصلی قضاوت در این میدان به شمار 

می‌رفت که درنهایت سوت قضاوت این مسابقه به پیام حیدری رسید. 

این داور 43 ساله در تنها دربی‌ای که در آن قضاوت کرده برای سرخ‌ها بیشتر 

خوش‌یمن بوده است. البته که او در حالی در این دیدار برای استقلال اعلام 

پنالتی کرد که استقلالی‌ها اعتقاد دارند در چند دربی اخیر داوران برای این 

تیم چند پنالتی اعلام نکرده‌اند. 

 در دربی 90 چه گذشت؟
در دربی 90 در لیگ هجدهم در حالی خورشیدی برای نخستین بار داور این 

دیدار شد که در پایان مسابقه، شاگردان برانکو ایوانکوویچ موفق شدند با تک‌گل 

احمد نوراللهی حریف خود را شکست دهند تا راه را برای قهرمانی خود هموار 

سازند. شاگردان شفر در حالی این بازی را واگذار کردند که 3 امتیاز این دیدار 

می‌توانست به قهرمان شدن استقلال در فصل فوق کمک بسزایی کند؛ چراکه 

دو تیم مانند فصل اخیر در کورس قهرمانی قرار داشتند و برنده این مصاف در آن 

سال می‌توانست تا حد زیادی به قهرمانی لیگ در فصل هجدهم امیدوار شود. 

در دقیقه 43 این دیدار کامیابی‌نیا در محوطه جریمه خودی بی‌احتیاطی 

کرد و تکل او روی پای فرشید اسماعیلی موجب شد تا به سود استقلال اعلام 

پنالتی شود؛ البته خورشیدی بعد از دو دقیقه و در مشورتی که با اکبریان، 

کمک خود داشت، تصمیم خود را به‌طور قطعی اعالم کرد. در این صحنه 

بازیکنان دو تیم نیز با یکدیگر درگیری پیدا کردند که حاصل آن کارت زرد 

برای خلیل‌‌زاده و زکی‌‌پور بود. 3 دقیقه بعد در حالی‌که بیرانوند به سمت 

چپ دروازه شیرجه زده بود، فرشید اسماعیلی ضربه چیپ بدی زد تا توپ با 

عبور از روی تیرک افقی دروازه پرسپولیس به بیرون برود. پس از این پنالتی 

بیرانوند از محوطه جریمه خودی خارج شد و از دور به اشکان خورشیدی 

گفت که او را به خدا واگذار می‌‌کند!

همچنین در جریان این دیدار پس از آنکه در لحظات پایانی نیمه اول به سود 

استقلال پنالتی اعالم شد، بازیکنان دو تیم با یکدیگر درگیری پیدا کردند، 

طوری که مهدی رحمتی هم با خروج از دروازه و زمین خودی تا محوطه 

جریمه پرسپولیس پیش رفته و در جدال‌های بازیکنان حضور داشت. در 

ادامه در حالی‌که اشکان خورشیدی پس از اعالم پنالتی در حال مشورت 

با کمک‌‌های خود بود تا پنالتی را به‌طور قطعی بگیرد، در همین حین 

درگیری اتفاق افتاد و درنهایت پنالتی گرفته شد. پنالتی‌ای‌ که فرشید 

اسماعیلی با ضربه چیپ بدموقع از دست داد و موجب شد تا استقلال در 

تقابل حساس دو تیم بالانشین هیچ امتیازی به دست نیاورد و تا حدودی 

از کورس قهرمانی عقب بیفتد. 

 بررسی قضاوت‌های خورشیدی
نکته جالب توجه درخصوص انتخاب خورشیدی به‌عنوان داور دربی صد و یکم 

آنجاست که وی در این فصل در هیچ یک از بازی‌‌های پرسپولیس و استقلال داور 

بازی نبوده است. این داور 43 ساله در لیگ بیست و دوم تنها 7 بازی را در هفته‌های 

18، 20، 22، 27، 28، 29 و 30 قضاوت کرده است. این در شرایطی است که وی 

دیدارهای حذفی در سال جاری را قضاوت نکرده است. البته خورشیدی نیم‌فصل 

اول را به دلیل مردود شدن در تست‌های آمادگی جسمانی داوران از دست داده 

بود. وی همچنین در آخرین قضاوت خود در لیگ دیدار حساس سپاهان و مس 

کرمان از هفته پایانی رقابت‌ها را سوت زده بود که این دیدار با برتری شاگردان 

مورایس و سقوط مس به دسته اول همراه شد. 

این داور شمالی در رقابت‌های فصل بیست و یکم دو بار برای استقلال قضاوت 

کرده که در این فصل استقلالی‌ها یک پیروزی برابر نفت آبادان و یک تساوی را 

در کارنامه خود به ثبت رساندند. 

در هفته سیزدهم استقلال در دیداری پرکارت که 9 بار کارت زرد از جیب خورشیدی 

خارج شده بود در اراک برابر آلومینیوم متوقف شده است. 

آخرین قضاوت خورشیدی برای آبی‌های پایتخت به هفته 22 فصل بیست و یکم 

برمی‌گردد که استقلال در این بازی خانگی با یک گل برابر نفت آبادان به برتری 

رسید.  در هفته بیستم همین فصل نیز این داور دیدار پرسپولیس مقابل مس 

رفسنجان در ورزشگاه آزادی را قضاوت کرده بود که این دیدار هم با نتیجه 3 بر 

یک به سود پرسپولیسی‌ها به پایان رسیده بود که این تنها قضاوتش برای قرمزها 

در آن فصل بود.  در فصل بیستم نیز خورشیدی تنها یک بار برای استقلال قضاوت 

کرده که این دیدار با برتری 2 بر صفر آبی‌ها برابر ماشین‌سازی به پایان رسیده بود. 

همچنین در این فصل این داور برای سرخ‌ها هم ‌سه بار قضاوت کرده بود که در 

این دیدارها نیز دو تساوی بدون گل و یک برد 3 بر یک برای پرسپولیسی‌ها در 

برابر گل گهر به ثبت رسیده بود. 

نکته جالب اینکه در طی این دیدارها در سه فصل اخیر خورشیدی 2 پنالتی برای 

قرمزها و یک پنالتی نیز به سود استقلال اعلام کرده است.

نگاهی به عملکرد اشکان خورشیدی در چند فصل اخیر

کم‌کار  و پرکارت برای سرخابی‌ها

سرمربی پرتغالی استقلال برخلاف قرارداد، رقم سال دوم را افزایش می‌دهد؟

ساپینتو فقط با شرایط جدید می‌ماند
تیم فوتبال استقلال درحالی به پیکار نهایی جام حذفی رسیده 

و قرار است در حساس‌ترین دیدار فصل خود فرداشب به مصاف 

پرسپولیس برود که هنوز تکلیف نیمکت هدایت این تیم و تداوم یا 

عدم تداوم همکاری ریکاردو ساپینتو با باشگاه استقلال برای فصل 

بعدی رقابت‌ها مشخص نیست.  البته ساپینتو در ابتدای فصل قبلی 

با قراردادی دوساله به استقلال پیوست این درحالی است که طی 

ماه‌های گذشته روایت‌های متفاوتی از نحوه بسته شدن قرارداد 

استقلالی با سرمربی پرتغالی منتشر شده است.  اما درحالی‌که 

فقط یک روز دیگر تا آخرین دیدار آبی‌ها تا پایان فصل باقی مانده 

گمانه‌زنی‌های زیادی در این بین به راه افتاده که براساس آن عده‌ای 

ساپینتو را ماندنی و عده دیگری او را رفتنی می‌دانند.  این درحالی است 

که طی روزهای گذشته حجت کریمی سرپرست باشگاه استقلال از 

مذاکرات خود با مدیربرنامه‌ها و وکیل این سرمربی خبر داده و بارها 

اعلام کرده اولویت وی حفظ این سرمربی برای فصل بعدی هست اما 

عده دیگری معتقدند تا تکلیف استقلال در فینال حذفی مشخص 

نشود، سرنوشت ماندن یا رفتن ساپینتو هم مشخص نخواهد شد. 

 ساپینتو سنت‌شکنی می‌کند؟
نکته قابل‌توجه درباره سرمربی پرتغالی استقلال اینکه وی در هیچ 

تیم و کشوری برای دو فصل پیاپی سرمربیگری نکرده و عده‌ای نقطه 

ضعف بزرگ ساپینتو را در همین موضوع می‌دانند. حال اینکه این 

امر می‌تواند نشانه‌ای باشد بر رفتن وی از استقلال، به نظر می‌رسد 

درصورتی‌که شرایط بر وفق مراد مرد پرتغالی باشد این مربی سرانجام 

سنت‌شکنی کرده و برای اولین بار طی دو فصل در یک تیم بماند.  اما 

اینکه واقعا این اتفاق بیفتد یا خیر همه چیز به مذاکرات طرفین در 

روزهای آینده بستگی خواهد داشت ضمن اینکه برخلاف روایت‌هایی 

که در گذشته مطرح شده، درصورت کسب هر نتیجه‌ای در فینال 

حذفی، طرفین یعنی استقلال و ساپینتو باید برای فصل بعدی به 

توافق دوباره برسند. درواقع طی شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« 

اگرچه قرارداد بسته‌شده برای فصل اخیر دوساله منعقد شده اما در 

مفاد آن قید شده است که برای فصل دوم همکاری باید طرفین به 

توافق مجدد برسند.  ساپینتو سال گذشته با رقمی در حدود 600 

هزار دلار به استقلال پیوست و طبق قرارداد درصورت باقی ماندن 

باید 20 درصد به این رقم اضافه شود )720 هزار دلار( این درحالی 

است که در هیچ کجای قرارداد الزامی در این خصوص وجود نداشته 

و سرمربی پرتغالی استقلال می‌تواند رقم بیشتری را هم برای باقی 

ماندن طلب کند. طبق شنیده‌ها تمامی برنامه‌های آماده‌سازی و 

لیست این سرمربی برای فصل بعدی آماده است اما علاوه‌بر تحقق 

شرط‌های وی که در گذشته به آنها اشاره کردیم برای ادامه همکاری؛ 

حالا شرایط جدیدی نیز باید به وجود بیاید تا سرمربی فعلی آبی‌ها 

در استقلال ماندگار شود. 

 قصه شفر درحال تکرار
استقلالی‌ها به‌خوبی ماجراهای پایان فصل هفدهم لیگ برتر را به 

یاد دارند. درحالی‌که این باشگاه در اواسط نیم‌فصل اول وینفرد شفر 

آلمانی را به جای منصوریان انتخاب کرده و هواداران این تیم تا روزهای 

پایانی فصل از عملکرد وی راضی بودند، اما مدیران وقت استقلال 

اینقدر برای تمدید قرارداد با این سرمربی آلمانی تعلل کردند که آنها 

درنهایت زیر فشار حداکثری درخواست هواداران مجبور شدند صبح 

روز فینال جام حذفی به خرمشهر لشکرکشی کرده و با رقمی به‌مراتب 

بیشتر از آنچه فکرش را می‌کردند با شفر تمدید کنند.  بر همین 

اساس در برهه زمانی فعلی نیز این ماجرا به‌نوعی درحال تکرار است 

و درحالی‌که می‌شد با همان 20 درصد افزایش قرارداد و با برآورده 

کردن نسبی شرط‌های ساپینتو، با وی برای فصل بعدی به توافق 

رسید اما حالا به نظر می‌رسد در صورت موفقیت احتمالی استقلال در 

جام حذفی با توجه به الزام‌آور نبودن بند افزایش 20 درصدی قرارداد 

برای فصل بعدی، ساپینتو مبلغی به‌مراتب بیشتر از این ارقام به همراه 

آپشن‌های قراردادش درخواست خواهد کرد. جالب اینکه این بار هم 

درصورت قهرمانی استقلال در جام حذفی، احتمالا این امر با فشار 

حداکثری هواداران آبی محقق خواهد شد.

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

سازمان فضایی ایران درنظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه 

عمومی احداث و تامین زیرساخت‌های ایستگاه زمینی سلماس به شماره 

2002004068000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 

پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان درصورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 

ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به‌صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به‌عمل آورند.

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ساعت 8:00 روز سه‌شنبه مورخ 1402/03/09

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه مورخ 

1402/03/18

مهلت ارسال پاسخ استعلام: تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه مورخ 

1402/04/01

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: تهران، خیابان ولیعصر، روبه‌روی پارک 

ملت، خیابان شهیدسلطانی شماره 34 تلفن: 31-22029729-021

شماره شناسه 1505003

شماره م الف 857

ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی
فراخوان احداث و تامین زیرساخت‌های ایستگاه زمینی سلماس

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کمیجان درنظر دارد مرحله دوم مزایده عمومی، 

اجاره بخشی از فضاهای موجود خود )قابل‌استفاده جهت مشاغل مختلف 

نظیر آشپزخانه، کارگاه تولیدی و...( را به‌مدت یک‌سال شمسی به اشخاص 

حقیقی یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد 

شرایط دعوت می‌شود تا ضمن اعلام آمادگی مدارک موردنیاز را حداکثر 

تا ظرف مدت 10 )ده( روز از تاریخ نشر آگهی، از ساعت 8 الی 14 جهت 

بازدید از محل و خرید اسناد مزایده به آدرس دستگاه مزایده‌گذار مراجعه 

و تحویل نمایند.

موضوع مزایده: مرحله دوم اجاره مکان تولیدی و خدماتی و ... دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد کمیجان

مبلغ خرید اسناد: 1/000/000 ریال واریز نقدی به شماره‌حساب 

0105807575008 نزد بانک ملی شعبه کمیجان به نام دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد کمیجان

محل دریافت اسناد و اطلاعات مزایده: استان مرکزی، شهرستان کمیجان، 

میدان دانشگاه، بلوار دانشجو، دبیرخانه دانشگاه

محل تحویل اسناد: استان مرکزی، شهرستان کمیجان، میدان دانشگاه، 

بلوار دانشجو، دفتر حراست دانشگاه

مهلت فروش و تحویل اسناد: 1402/3/9 تا 10 روز پس از نشر آگهی

تلفن  ره  شما با  نید  می‌توا بیشتر  ت  طلاعا ا کسب  جهت 

08635454649 دفتر ریاست واحد تماس حاصل فرمایید. دانشگاه 

در رد یا قبول پیشنهادها دارای اختیار تام می‌باشد و هزینه درج 

ــناد  ــرایط در اس ــایر ش ــا س ــد. ضمن ــده می‌باش ــده مزای ــده برن ــی برعه آگه

مزایده درج شده است.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کمیجان

پشت‌پرده افزایش 70 درصدی قرارداد معاون پرحاشیه استقلال

350 میلیون پاداش برای انجام وظایف محوله

سهم بلیت‌فروشی فینال به سازمان لیگ رسید

 قهرمان پاداش نمی‌گیرد!

مدتی پیش فرزاد مجیدی، پیشکسوت استقلال 

که سابقه مربیگری در این باشگاه را نیز در کارنامه 

دارد بر سر مطالباتی که از استقلال دارد و هنوز 

پرداخت نشده است، راهی ساختمان باشگاه شد 

تا بتواند با مدیرعامل آبی‌ها دیداری داشته باشد. 

با وجود حضور مجیدی در ساختمان باشگاه، علی 

فتح‌الله‌زاده در دفترش حضور نداشت و مربی 

سابق استقلال نیز جهت پیگیری مطالباتش به 

بخش مالی رفت که درنهایت کار به درگیری کشیده 

شد. این درصورتی است که فرزاد -که خودش 

شروع‌کننده جروبحث بود- نسبت به معاون مالی 

باشگاه اتهاماتی را نیز به‌کار می‌برد. 

جالب اینکه دعوای اواخر دو فصل گذشته فرهاد مجیدی، سرمربی وقت استقلال 

با این معاون که از دوران مدیریت مصطفی آجورلو تا امروز در باشگاه به‌جای مانده 

است، باعث شده این جنجال‌ها به‌وجود بیاید. در این خصوص چندی پیش در 

»فرهیختگان« نوشتیم مجیدی در اواخر دو فصل گذشته در برخوردی که با کارمند 

بخش امور مالی باشگاه استقلال داشت، این چهره را به‌نوعی کتک زده و این فرد به 

تلافی این ماجرا کارهای مرتبط با برادرش را در آن برهه زمانی فعلی انجام نداده تا 

کار به جنجال کشیده شود. در آن زمان اینطور شنیده شد اینکه این فرد به تلافی 

این ماجرا رسید، تسویه‌حساب با فرزاد مجیدی را از وی گرفته اما تا مدت‌ها بعد 

پولی را در وجه او واریز نکرده است. 

حالا و بر همین اساس درباره مصطفی احمدی، 

معاون پرحاشیه و جنجالی اخبار عجیب دیگری 

به گوش می‌رسد. درواقع طبق اسنادی که به 

»فرهیختگان« رسیده، رقم قرارداد احمدی در 

قراردادی تکراری که طی یک‌ماه دوبار به امضای 

مدیر وقت استقلال رسیده در اتفاقی عجیب با 

افزایش 70 درصدی مواجه بوده و این در شرایطی 

است که در بخش سایر شروط ضمن عقد قرارداد 

مقرر شده است تا با تصویب هیات‌مدیره باشگاه 

استقلال، پاداش‌های نقدی و غیرنقدی نیز شامل 

حال این معاون شود.  شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« از پشت‌پرده این اتفاق 

حکایت از آن دارد که گویا این فرد پاداش پیگیری یکی از امور محوله در ارتباط با 

امور مالیاتی باشگاه را که به‌صورت ذاتی وظیفه پیگیری آن با امور مالی است، از 

مدیریت وقت طلب کرده که این امر با موافقت مدیریت باعث می‌شود رقم قرارداد 

احمدی طبق اسناد رسیده به »فرهیختگان« از 500 میلیون تومان به 850 میلیون 

تومان افزایش پیدا کند. حال اینکه چطور چنین رقمی به‌منظور انجام وظیفه 

محوله برای وی درنظر گرفته‌شده خود جای ابهام بزرگی را باقی گذاشته که قطعا 

مدیران قبلی باشگاه استقلال بهتر از هر فرد دیگری می‌توانند در این خصوص 

پاسخگوی این ابهام باشند. 

فینال جام حذفی کشور فردا در شرایطی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد که سازمان 

لیگ فقط در ظاهر استقلال را به‌عنوان میزبان این مسابقه تعیین کرده است. از این 

جهت درظاهر تیم میزبان در بازی فردا فقط این حق را دارد که رختکن خود را در ورزشگاه 

انتخاب کند. سهم بلیت دو باشگاه هریک 100 بلیت جایگاه ‌وی‌آی‌پی و 180 بلیت هم 

جایگاه‌های دیگر خواهد بود. مابقی بلیت‌ها توسط سازمان لیگ به هواداران پرشمار دو 

تیم فروخته خواهد شد که سهم ناچیزی از درآمد آن به سرخابی‌ها خواهد رسید. تیم 

قهرمان هم قرار نیست پاداشی از فدراسیون و سازمان لیگ بگیرد و فقط سهمیه حضور 

در لیگ قهرمانان را دریافت خواهد کرد که آن را هر دو باشگاه به‌واسطه قهرمانی در لیگ 

دارند. استقلال فصل پیش قهرمان شد و پرسپولیس هم این فصل. ضمن اینکه پاداش 

حضور در لیگ قهرمانان آسیا را هم کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم‌های راه‌یافته پرداخت 

خواهد کرد. تبلیغات محیطی بازی فینال هم به سازمان لیگ خواهد رسید که سهم دو 

باشگاه را جداگانه پرداخت خواهد کرد. درکل می‌توان گفت سازمان لیگ و فدراسیون 

فوتبال فقط در درآمدزایی‌ها نقش موثری را ایفا می‌کنند و در پرداخت پاداش حتی 

به تیم قهرمان نیز سهمی ندارند! اتفاقی که شاید فقط در فوتبال ایران رخ می‌دهد. 


